拝啓 浅春の候、皆様方には益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。日頃は JHRCAの運営にご支援を

賜り誠に有難うございます。さて、2018 年度４月の例会は、ルレ・エ・シャトー協会 日本・韓国事

務局ディレクターの神谷由紀子氏にご講演をお願いすることになりました。神谷氏はホスピタリティ

業界に 20年の経験を持ち、事務局ディレクターとして予算、活動計画など緊密に本部と連携している。

今回はルレ・エ・シャトーのホテルとレストランを背景に「食とおもてなし」について神谷氏から解

説して頂きます。会員並びにビジター皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。  敬具

記

日 時 ： ２０１８年４月０９日（第２月曜日） 18：30開始

場 所 ： 国際文化会館

        東京都港区六本木 5-11-16

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/

講 演： 「食とおもてなしのリーダーであるために」

      フランス発祥のホテル・レストランブランドのルレ・エ・シャトー「Relais & Chateaux」

が 60年以上の歴史を経て、今では世界五大陸に拠点を持つ国際組織へと成長した。今回は、

       世界で唯一“ホテルとレストラン”が混在するオーナーズブランド組織が、伝統を守りつつ

「食とおもてなしのリーダー」を掲げて革新を続けるルレ・エ・シャトーを紹介。そして、

日本支部は今年で創立 30年を迎える。インバウンドが高まる今、国際組織の中で働く立場

から日々現場で感じる“守るべき日本・攻めるべき日本”を神谷氏から語って頂きます。

講 師： ルレ・エ・シャトー協会 日本・韓国事務局ディレクター

      神谷 由紀子（かみや ゆきこ）氏

ご経歴 ： 愛知県出身。産能短期大学卒

1994年 ホテル日航プリンセス京都入社

2009年 シャングリ・ラ ホテル東京開業スタッフ 国際営業マネージャー

2010年 ルシオールリミテッド Head of Japan就任

2012年 ルレ・エ・シャトー協会 日本・韓国事務局ディレクター就任、現在に至る

会 費 ： 会員￥3,000  ビジター￥6,000（食事、飲み物付）

             注）初めてご参加のビジター様は会費をセミナー開催 5日前迄に、
ご案内メ-ルに記載した弊協会の指定金融機関口座宛お振込下さいませ。

返信期日： ４月０４日（水）

返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願い致します。
      ビジターとしてご参加いただく場合は、氏名、所属先、役職をご明記下さいませ。

    日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会長 海老原 靖也
事務局長 細田 高雍    E-MAIL : east_jhrca@nifty.com

TEL&FAX ：  03-3713-5509

http://www.i-house.or.jp/jp/
mailto:east_jhrca@nifty.com